



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง..... องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม.....

ที่..... ขก.๗๘๔๐๓ / ๑๐๑..... วันที่..... ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗.....

เรื่อง..... ขอความเห็นชอบราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนโจด หมู่ที่ ๖.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๓๗๕ /๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนโจด หมู่ที่ ๖ (สายนางางขวัญมา - นานายสมพร ตั้งใจ) ตั้งไว้..... ๕๐๐,๐๐๐..... บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน..... ๕๐๐,๗๗๐.๒๗..... บาท (ห้าแสนบาทเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาท ยี่สิบเจ็ดสตางค์) ซึ่งราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีวงเงินสูงกว่างบประมาณ เป็นจำนวนเงิน ๗๗๐.๒๗ บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

ข้อพิจารณา

ราคากลางที่คำนวณในครั้งนี้ สูงกว่า/ต่ำกว่า วงเงินงบประมาณไม่มาก อยู่ในวิสัยที่ผู้รับจ้าง สามารถดำเนินการโครงการได้ตามวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบต่อไป

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

-เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....
(นายประภาส ปรีชาเลิศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

...../ 30 สค. 2567.....

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ

(นางสาวศุภาภาณัจน์ สุนมา)

รองปลัดอบต.คอนนิม

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวดวงจิตร์ นาพยั๊บ)

ครูชำนาญการ

-พิจารณาแล้ว

เห็นชอบ/อนุมัติ

ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

...../ 30 สค. 2567.....

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนโจด หมู่ที่ ๖
(สายนางางขวัญมา - นานายสมพร ตั้งใจ)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๗๒ เมตร
หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๘๖๐ ตารางเมตร
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **30 ส.ค. 2567**เป็นเงิน ๕๐๐,๗๗๐.๒๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นางสาวศุภาภากาญจน์ สุนมา ตำแหน่ง รองปลัดอบต.คอนนิม
- ๗.๒ นางสาวดวงจิตร์ นาพยั๊บ ตำแหน่ง ครูชำนาญการ
- ๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวศุภาภากาญจน์ สุนมา)

รองปลัดอบต.คอนนิม

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวดวงจิตร์ นาพยั๊บ)

ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6 สายนางางขวัญมา - นานายสมพร ตั้งใจ
ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 172 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก
ไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 23. สิงหาคม 2567

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|---|--|-------------------|------------------------------|
| 1 | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม | - | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F |
| 2 | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง | 33,741.58 | -เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0% |
| 3 | งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก | 451,291.82 | -เงินประกันผลงานหัก 0% |
| 4 | งานไหล่ทาง | 12,236.87 | -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% |
| 5 | ป้ายโครงการ | 3,500.00 | -ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7% |
| *ตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่กค 0433.2/ว499 ลว.28 สิงหาคม 2566 เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง | | | |
| สรุป | รวมค่างานก่อสร้าง ตัวอักษร (ห้าแสนเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์) | 500,770.27 | |

พื้นที่ดำเนินการ 860 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 582.29 ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบข้อมูลต่างๆแล้ว

โดยอิงประโยชน์ทางราชการให้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวศุภาภาณูจน์ สุนมา)

รองปลัดอบต.คอนนิม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวดวงจิตต์ นพยับ)

ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6 สายนางางขวัญมา - นานายสมพร ตั้งใจ
 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 172.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 860.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 23. สิงหาคม 2567


หน่วย:บาท


| ลำดับ ที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคา ต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|--------------|--|-------|--------|------------------|------------|----------|----------------------|------------|
| 1 | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม | | | | | | | |
| | 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม | ตร.ม. | - | | - | | | - |
| 2 | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง | | | | | | | |
| | 2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม | ตร.ม. | 860.00 | 3.76 | 3,233.60 | 1.3642 | 5.13 | 4,411.28 |
| | 2.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต | ลบ.ม. | 43.00 | 500.00 | 21,500.00 | 1.3642 | 682.10 | 29,330.30 |
| 3 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| | 3.1 คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 ksc | ตร.ม. | 860.00 | 367.47 | 316,020.33 | 1.3642 | 501.30 | 431,114.93 |
| | 3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) | เมตร | - | | - | | | - |
| | 3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONSTRUCTION JOINT) | เมตร | 80.00 | 91.69 | 7,335.43 | 1.3642 | 125.09 | 10,007.00 |
| | 3.4 งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) | เมตร | 172.00 | 43.34 | 7,454.84 | 1.3642 | 59.13 | 10,169.89 |
| 4 | งานไหล่ทาง | | | | | | | |
| | 4.1งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง | ลบ.ม. | 13.00 | 690.00 | 8,970.00 | 1.3642 | 941.30 | 12,236.87 |
| 5 | งานป้ายโครงการ | | | | | | | |
| | 5.1 ป้ายโครงการ | ป้าย | 1.00 | 3,500.00 | 3,500.00 | | | 3,500.00 |


พื้นที่ดำเนินการ 860.00 ตร.ม. รวมค่าก่อสร้าง 500,770.27

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 582.29 ตร.ม.

| | | |
|---|---|------------|
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง | = | 500,770.27 |
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | |
| ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | = | |
| ค่า Factor Fงานก่อสร้างทาง | = | 1.3642 |
| ค่า Factor Fงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | |

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวศุภากาญจน์ สุนมา)
 รองปลัดอบต.คอนนิม

ลงชื่อ..........กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวดวงจิตต์ นาทย์)
 ครูชำนาญการ

ลงชื่อ..........กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)
 นายช่างโยธา